
 
 

SCUOLA DI MEDICINA 
 

UFFICIO DIDATTICA E SEGRETERIE 
POLO DI NOVARA 

 
Oggetto: indizione seconda votazione delle elezioni del Presidente della Scuola di Medicina per il 
triennio accademico 2024/2025 – 2026/2027 

IL DECANO DELLA SCUOLA DI MEDICINA 

VISTA la Legge n. 240/2010; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, 
in particolare l’art. 29 riguardante le funzioni, l’organizzazione e gli Organi delle 
Scuole e l’art. 40 riguardante le elezioni, incompatibilità e decadenze; 

VISTO il vigente Regolamento della Scuola di Medicina, in particolare l’art. 4 che 
riguardante il Presidente della Scuola; 

VISTO il vigente Regolamento Unico Elettorale, in particolare l’art. 51 che prevede la 
possibilità di svolgimento delle elezioni con modalità telematiche; 

PRESO ATTO che il mandato triennale del Presidente della Scuola di Medicina, Prof. Gianluca 
Gaidano, è in scadenza al 31 ottobre 2025; 

PRESO ATTO delle dimissioni volontarie presentante del Prof. Gianluca Gaidano a decorrere 
dal 1° novembre 2024 e della successiva nota prot. n. 120944 del 16/09/2024 
con la quale il Rettore ha richiesto di indire le elezioni del Presidente della 
Scuola di Medicina;  

VISTO  il Decreto del Decano della Scuola di Medicina di indizione delle elezioni del 
Presidente della Scuola di Medicina per il triennio accademico 2024/2025 – 
2026/2027 Rep. n. 9/2024 del 02/10/2024; 

VISTE  le candidature pervenute entro i termini da parte del Prof. Renzo Luciano 
Boldorini (Prot. 1791 del 16/10/2024) e del Prof. Giuseppe Rocco Salvatore 
Patti (Prot. 1782 del 15/10/2024); 

TENUTO CONTO  che, in base all’art 40, comma 1 dello Statuto di Ateneo, le elezioni in oggetto 
sono valide se ha votato la maggioranza degli aventi diritto; 

TENUTO CONTO  che, in base all’art. 40, comma 5 dello Statuto di Ateneo, in prima votazione 

risulta eletto il candidato che riporta la maggioranza assoluta dei voti degli 
aventi diritto; 

CONSIDERATO  che l’elettorato attivo per le elezioni in oggetto è pari a 160 aventi diritto al 
voto, come evidenziato dagli elenchi resi noti mediante pubblicazione sul sito 
della Scuola di Medicina; 



 

 

PRESO ATTO  che in data 28/10/2024 si sono svolte regolarmente le votazioni di cui al 
Decreto citato al punto precedente; 

VISTO  il verbale del 29/10/2024 della Commissione Elettorale nominata in fase di 
indizione delle elezioni, in base al quale risulta raggiunto il quorum previsto 
dall’art. 40, comma 1 dello Statuto di Ateneo, pari alla maggioranza assoluta 
degli aventi diritto e risultano le seguenti votazioni: 

 75 voti a favore del Prof. Renzo Luciano Boldorini; 

 69 voti a favore del Prof. Giuseppe Rocco Salvatore Patti; 

 5 schede bianche. 

CONSIDERATO  che nessuno dei candidati ha ottenuto la maggioranza assoluta dei voti degli 
aventi diritto; 

VALUTATO ogni opportuno elemento 

DECRETA 

di indire con procedura di voto attraverso il sistema Skyvote da remoto, la seconda votazione per le 
elezioni del Presidente della Scuola di Medicina per il triennio accademico 2024/2025 - 2026/2027: 

Le elezioni si svolgeranno il giorno 11 novembre 2024 dalle ore 09:00 alle ore 16.00. 

Il presente decreto verrà pubblicato all’Albo online di Ateneo e sul sito web della Scuola di Medicina. 

Per quanto non specificato nel presente Decreto, si rinvia al vigente Regolamento Unico Elettorale e 
al vigente Regolamento della Scuola di Medicina.  

 
Il Decano della Scuola di Medicina 

(Prof. Umberto Dianzani) 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-10-30T09:11:25+0100
	IT
	Umberto Dianzani




